[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 15 июня 2018 года

№ 180
с. Чара

Об установлении стоимости проезда для населения по маршруту
№ 3 Чара – Кюсть-Кемда на территории муниципального района
«Каларский район»

Руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Каларский район», Законом Забайкальского края от 26.04.2016г. № 1328-ЗЗК «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Забайкальского края», Совет муниципального района «Каларский район»

Р Е Ш И Л:

1. Установить плату за проезд для населения по маршруту № 3 Чара – Кюсть-Кемда в размере 30 (тридцати) рублей с 1 (одного) пассажира в одну сторону.
2. Установить плату за провоз 1(одного) места багажа размером более 60смх40смх20см в размере 30 (тридцати) рублей.

3. Администрации муниципального района «Каларский район» предусмотреть в бюджете муниципального района «Каларский район» средства на возмещение перевозчику разницы между предельным максимальным уровнем тарифа и стоимостью проезда населения в размере 60 (шестидесяти) рублей за проезд одного пассажира и провоз одного места багажа размером более 60смх40смх20см.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" калар.забайкальскийкрай.рф и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 июня 2018 года.
Глава муниципального

района «Каларский район»

П.В. Романов